As oportunidades de estágio que forem abertas durante o período de vigência deste Edital poderão ser oferecidas sob a carga horária de 20 (vinte) ou 25 (vinte e cinco)
horas semanais, conforme especificado abaixo:

1.2.1. O regime de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais oferece bolsa-auxílio de R$787,89 (setecentos e oitenta e sete e oitenta e nove centavos) e
auxílio transporte de R$10,00 (dez reais) por dia efetivamente estagiado (bolsa financiada por recursos do FUNDAF).

1.2.2 O candidato contratado para o regime de 20 (vinte) horas semanais poderá, posteriormente, caso haja possibilidade e indicação pela chefia da Divisão em que

[...]

atuar, migrar para um novo contrato com regime de 25 (vinte e cinco) horas semanais, respeitando o limite total de 2 (dois) anos no órgão.

1.2.3. O regime de 5 (cinco) horas diárias e 25 (vinte e cinco) horas semanais oferece bolsa-auxílio de R$1.310,00 (um mil e trezentos e dez reais) e auxílio
transporte de R$13,00 (treze reais) por dia efetivamente estagiado (bolsa financiada por recursos do FGTS).

1.3. É vedada a participação, neste processo seletivo, dos estudantes que, na data da inscrição, estejam cursando o último semestre do curso.